



## Çobanların öldürdüğü leopara DNA testi yapılacak

Diyarbakır'a bağlı Solmaz köyünde çobanların kendilerine saldırdığı için öldürdüğü leoparın otopsisini tamamlandı. İki yaşında ve 90 kilo olduğu belirlenen erkek leoparın, kurşun yarasına bağlı iç kanamadan öldüğü tespit edildi. Hayvanın bir doku örneği TÜBİTAK'a gönderildi.

Diyarbakır'ın Çınar ilçesine bağlı Solmaz köyünde çobanların kendilerine saldırdığı için öldürdüğü leoparın otopsisini tamamlandı. 90 kiloluk leoparın, kurşun yarasına bağlı iç kanamadan öldüğü, 2 yaşında ve erkek olduğu belirlendi. DNA testi yapılacak olan Leopar'ın bir doku örneği de TÜBİTAK'a gönderildi. Uzmanlar, bölgede leopar görülmesini umut verici bir gelişme olarak değerlendirdi.

Diyarbakırlı çobanlar Mahmut ve Kasım Kaplan'ın, canlarını kurtarmak için öldürmek zorunda kaldığı leopar bir anda günün konusu oldu. Otopsisini yapılan leoparın iç organları incelenmek üzere veterinerlik fakültesine, postu ise Orman ve Su İşleri Bakanlığı yetkililerine teslim edildi. Öldürülen vahşi hayvanın 'Anadolu Leoparı' olduğu söylenince, Mili Parklar Şube Müdürlüğü yetkilileri köye gelip bilgi aldı. Orman Bakanlığı da olayla ilgili soruşturma başlattı. Eğer leoparın güvenlik değil de kaçak avcılık için öldürüldüğü tespit edilirse çobanlar 50 bin lira ceza ödeme tehlikesiyle karşı karşıya kalacak.

Leoparın erkek olması, bölgede başka dişi leoparların yaşadığı ihtimalini de gündeme getirdi. Soruşturma

kapsamında uzmanların, bölgede detaylı inceleme yapacağı öğrenildi. "Leoparın ölmüş olması üzücü ancak bu, bölgede yaşamış olduğunu göstermesi açısından umut verici." diyen Dicle Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi Anatomi Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Kılınc, vurulan hayvanın Anadolu leoparı olup olmadığının DNA incelemesinden sonra anlaşılacağını söyledi. Hayvandan alınan doku ve kan örneğinin inceleme için TÜBİTAK'a gönderildiğini kaydetti. Biyolog Batur Algan ise olay yerinde leopara ait tüy ve kan izleri dışında fazla bir bulguya rastlamadıklarını dile getirdi. Leoparın ancak panik durumunda insana saldırabileceğini anlatan Algan, Türkiye'de 1974 yılında Ankara'nın Beypazarı ilçesinde bir leoparın ölü ele geçirildiğini aktardı. Bunun dışında 2010 yılında Siirt'te bir leoparın ele geçirildiğinin bildirildiğini, ancak sadece fotoğrafının bulunduğunu ifade etti.

Mahmut Kaplan ile Kasım Kaplan da heyet üyeleri ve gazetecilere olayı anlattı. Mahmut Kaplan, pazar sabahı kuzeniyle birlikte keçileri otlattıklarını belirterek, kovuktan çıkan leoparın Kasım Kaplan'ın üzerine atladığını ve yaklaşık 10 metre aşağıya yuvarlandıklarını söyledi. Kaplan, "Yuvarlanmanın ardından leopar, tekrar kuzenimin üzerine atladı. Baktım onu parçalayacak, ben de ateş ettim. Biz daha önceden böyle bir hayvan görmemiştik. Babam, dedem görmemiş, ben ne bileyim ne olduğunu." dedi. Leoparın saldırısına uğrayan Kasım Kaplan da olayı şöyle anlattı: "Ben koyunların yanıdaydım, arkadan bir şeyin saldırdığını fark ettim. Kayalıklardan beni aşağıya attı ve yaklaşık 15 metre aşağıya uçtuk. Kalktığımda kuzenim onu öldürmüştü. Şu an biraz daha iyiyim, dikiş atıldı, pansumanım yapıldı. Daha önceden böyle bir şey ile hiç

karşılaşmamıştım.”

2013-11-05

Muhabir: ANKARA - CİHAN, DİYARBAKIR - DHA

---